episcopi  nosiris  auribus  intimarunt  in 

parlibus  Livoniae  duritia  cordium  paga- 
norum,  lamquam  terra  vasiae  solitndinis 
imbre  gratiae  divinae  compiuta,  et  ex  parte 
vomere  sanctae  praedicalionis  excalta 

in  eis  semen  verbi  Dei  feliciter  in  sege- 
tem  pu llulet,  qnin  eliam  albae  sint  iam 

regiones  ad  messem,  quae  quidem,  Do- 
mino dante  benignitalem,  multa  est,  ope- 

rarii  vero  pauei;  expedit,  ul  aìii  mitlan- 
tur  illue  metere  quod  alii  seminarunt, 

qualenus  secundum  evangelicam  verila- 
lem,  qui  seminant  simul  gaudeanl  et 
qui  metunt.  Cum  igitur  per  Dei  gratiam 
in  ordine  vestro  sint  multi  ad  buiusmodi 

opus  idonei,  chariiatem  vestram  rogamus 
at lenti iis  et  borlamur  per  apostolica  vobis 

scripta  mandantes,  qualenus  monacbos 

el  conversos,  quos  praedicli  episcopi  vel 

missi  ab  eis  a  vobis  duxerint  postu- 
landos,  illue  ad  opus  minislerii  buius  non 

(1)  Addendum  forsilan  palesi. 
Bull.  Uom.  Voi.  IH.  47 
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solum  permiltatis  accedete,  verum  eliam 

transmittatis,  ul  et  ipsi  erudienles  pluri- 
mos  ad  salutem,  mereaniur  lamquam 
stellae  in  perpetua  aelernitate  lucere,  ac 
vos  retributionis  eorum,  quam  sine  vobis 

nequetint  promereri,  parlieipium  prome- 
rentes  possitis  apud  Deum  et  bomines 
commendari. 

Datum  Vilerbii  quartodecimo  kalend. 

maii,  pontificati^  nostri  anno  quarto. 
Dal.  die  18  aprilis  1220,  ponlif.  anno  iv. 

XLV. 

Exhorlalur  chrislifxdeles  omnes  Prussiae 
ad  fidem  catholicam  noviter  conversos, 

ut  alios  ad  eamdem  amplexandam  ex- 
cileni,  eisque  Sedis  Aposlolicae  palro- 
cinium  pollicetur  (1). 

SUMMAR1UM 

Cum  Prussis  gra  tuia  tur  de  eorum  conver- 
sione ad  Fidem.  —  Protectionem  eis  Apo- 

stolicae  Sedis  pollicetur:  —  Eamque  ut 
converlendis  promittant  docet. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  episcopo,  et  dilectis  filiis  universi* 

christifidelibus  noviter  baptizatis  Prussiae, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Gratias  agimus  Largitori  omnium  gra-  Cum  Piujsìi 

tiarum,  qui  propria  gloria  et  virtù  te  vos  lclJ.! 
de  variis  errorum  lenebris  in  admirabile  ?ione  adFillem- 
lumen  (idei  advocavit,  et  in  regione  ba- 
bilanlibus  aliquando  umbrae  morlis  reve- 
lavit  vobis  per  Spiritum  Sanctum  eum, 

qui  est  lux  mundi,  Filium  suum  Domi- 
num  lesum  Cbristum,  ut  in  agnitione 
ipsius  vias  vitae  certissime  ambulantes, 

qui  aliquando  non  populus  Dei  fuistis, 
nec  (2)  populus  Dei  silis,  et  qui  nou 
conseeuli  misericoidiam,  nunc  misericor- 

diam  consequi  possitis  in  adoplione  filio- 
rum  Dei  merito  aloriari,  baereditatem 
incontaminatain  in  coelis  el  immarcesci- 

bilem  adepluri.  Quapropter  universitatem 
vestram  monemus  in  Domino,  et  borta- 

(I)  Ex  Regest.  Vatic.   (2)  Legendum  putamus 
»»H)iC. 
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mur,  qualcnus  vos  ipsos  dignos  divìnae 
vocationi  reddentes,  cum  omni  timore 
Domini  sletis  in  fide  virilitcr  et  constanter 

exercendo  fidei  opera  in  virtù  te,  non 
contristali  aliquibus  tribulationibus,  quae 
ad  tempus  sunt,  sed  belati  polius,  quod 

digni  liabili  estis  prò  nomine  lesa  con- 
tnmelius  suslincre:  fidelis  enim  Deus  non 

palietur  vos  lenlari,  ultra  quam  suslinere 

possitis,  sed  faciet  cum  tentalione  pro- 
vcntum ,  quia  quod  momentaneum  est 
et  leve  tribulationis  immensum  vobis 

pondus  gloriae  operatnr.  Sic  enim  clari- 
iieabitnr  Cbristus  in  vobis,  si  vos  irre- 
prebensibiles  conservantesgentem  vestram 

secundum  carnem,  ad  aemulationem  pro- 
vocaveritis  veritalis,  ut  in  eo  quod  nunc 

de  vobis  tamquam  de  malefactoribus  forte 
detrectat,  tandem  ex  bonis  operibus  vos 
considerans  ad  Dominum  convertatur,  et 
vos  lucrifacienles  animas  mullas  Deo  co- 

ronarci gloriae  mereamini  poliorem.  Nos 
Proieciiontm  autem,  qui  vos  tamquam  filios  benedictos 

slattarne"  a  Domino  gerentes  in  visceribus  charita- tis  confidimus,  quia  qui  caepit  in  vobis 

opus  bonum,  perficiet,  usque  in  diem 
Domini  Iesu  Christi,  vobis  in  omnibus, 

quibus  possumus,  libenlissime  assistemus, 
omne  vobis  solatium  et  auxilium  im- 

pensuri,  et  cum  in  libertatem  vocati 

eslis  adepti  graliam  fìliorum,  vos  con- 
versos,  et  caeleros  ad  Dominum  conver- 
tendos  in  omni  conservabimus  liberiate, 

aliisque  dignis  favoribus  prosequemur, 
quia  non  commodum  rerum  temporalium, 
quod  cito  perirei,  sed  lucrum,  quod  erit 
perpetuum,  in  vobis  querimus  animarum. 

Super  eo  vero,  quod  non  omnes  omnino 
petiliones,  quas  nuper  nobis  dilec.lus 
filius  Ilenricus  frater  tuus  ex  parte  tua, 

venerabilis  frater  episcope,  dcstinavit,  po- 
luimus  exaudire,  non  Imbellir  cor  ve- 
strum ,  ne(]ue  formidet,  quia  cum  ad 
succurrendum  Tcrrae  S;mctae  de  necessi- 

tale loialiter  nunc  intendere  compellamur, 

non  expedit,  ut  crucesignalorum  auxilium 
dividaiur,  ne  divisum  inveniretur  inutile, 

quod  speratur  cflicacissimum  alidore  Do- 

bui.i  au:lm  uoaiamm 

ut 
coiitoi  Icn.lii 

ilo- 

Ali.  C.  iìl\ì 

mino  adunatum:  sed  quia  sicut  in  Do- 
mino confidimus,  negotium  Terrae  San- 

ctae  in  proximo  fine»]  accipiet  gloriosum, 
Urne  tota  virlute  in  vestrum  adiutorium 

inlendemus,  et  vobis,  et  prò  vobis  mili- 
tabit  Ecclesia  generalis.  Ne  igilur  ii,  qui  E.imque 

nondum  ad  agnilionem  verae  fidei  per-  p'omuu« 
venerunt,  alicuius  dubietatis  scrupulo  re- cal- 
tardentur,  quo  minus  ad  agnoscendam 
veri  luminis  claritatem  corde  pariter  et 
animo  converlantur,  devotionem  vestram 

rogandam  duximus  et  monendam,  per 

apostolica  vobis  scripta  mandanles,  qua- 
tenus  universis  bominibus  vestrae  genlis 

qui  vobis  consanguinilate ,  vel  quacum- 
que  nolitia  sunt  coniuncti,  et  eliam  omni- 

bus tam  longe,  quam  prope  positis,  prout 
vobis  possibilitas  aderit,  intimetis,  nos 

firmum  babere  propositum,  tam  conver- 

sos,  quam  eliam  favente  Domino  conver- 
lendos  in  omni  liberiate  fovere,  et  ab 
iniuriis  omnium  moleslias  eisdem  infe- 

rentium  vel  gravameli,  quantum  gratia 

divina  permitiet,  proleclionis  apostolicae 
munimine  defensare,  et  quod  eos,  quan- 

tum in  nobis  est,  nunquam  alicuius  gra- 
vari  dominio  vel  iugo  patiemur  subiici 
servilutis. 

Datum  Viterbii  octavo  idus  maii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  8  maii  1220,  pontif.  anno  ìv 

XLVI. 

Commissio  delegatis  aposlolicis,  ut  episco- 

pos,  qui  regni  Svetiae  invasorem,  ap- 
pellatone ad  Sedem  Aposlolicam  non 

obstanle ,  inunxerant,  ad  eamdem  Se- 
dem accedere  covipellant  (i). 

SUMMAMUM 

Sveline  repiuim  loannes  quidam  invaditi  — 
Daniae  ret  fìlii  regis  definirti  nomine  ad 

S.  A.  appellai:  —  Invasorem  inongunt 

episcopi.  —  Diem  eis  indici  iubet  Ho- norius. 

(I)  Ex  Regcst.  Vatic. 

Sveline  re- 
gnimi loannes 

quidam  invadili 

Danlae  rex  fi- 
lii  regis  defun- 
cti  nomine  ad 
S.  A.  appellai  ; 
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Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bihbus  fratribus  Lubicen.,  Szerinen.  et  Raske* 

burgen.  episcopis,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Cliarissimus  in  Chrislo  filius  noster 
Waldemarus  rex  Danorum  illustris  nobis 

insinuare  curavit,  quod  clarae  memoriae 

Enrico  rege  Svetiae  rebus  humanis  exem- 
pto,  nobilis  vir  loannes  regnum  Sveliae 
ad  defuncli  filium  elicti  regis  Danorum 

nepolem  iure  haeredilario  devolvendum, 

quornmdam  magnalum  eiusdem  regni  fa- 
vore suffulius  violenter  invasit.  Porro 

idem  rex  intellecto ,  quod  venerabiles 

nostri  archiepiscopus  Upsalen.  et  suffra- 
gane! eius  in  regem  volebant  inungere 

nobilem  supradictum,  ne  id  facerent , 
inliibuit  appellando  praefatum  nepolem 
suum,  et  omnia  iura  eius  apostolicae 

proteclioni  supponens,  ac  praefigens  ter- 
minum  ,  quo  per  se,  vel  per  nuncios 
suos  in  nostra  comparerenl  praesemia, 

bis,  qui  venirent  prò  tuenda  dicti  nepotis 
sui  iustitia  responsuri;  sed  ipsi,  legitima 
eius  appellatione  contempla,  in  regem 

inunxerunt  nobilem  antedictum  in  prae- 
faii  nepotis  sui  pupilli,  ac  etiam  post 

patris  obitum  nati  gravissimum  praeiu- 
dicium  et  conternptum  nostrum,  ac  Se- 
dis  Apostolicae  manifestum.  Nolentes  i gi- 

to r-  buiusmodi  praesumptionis  excessum 
sub  dissimulatione  transire,  cum  debitae 

poenae  remissio  andaciam  tribuat  delin- 
que n  d  t ,  per  apostolica  vobis  scripta  man- 

damus,  quatenus  inquisita  plenius  veri- 
tate,  si  vobis  constiterit  dici  uni  arclii- 
episcopum  et  episcopos  ad  inunctionem 
buiusmodi  post  appellationern  legilimam 

processisse,  auctoritate  nostra  fìrmiter  in- 
iungatis  ipsi  arebiepiscopo,  et  uni  epi- 
scoponim,  qui  astiterunt  eidem,  ut  infra 
competentem  terminum  sibi  praefìgen- 
dum  a  vobis  cum  procuratoribus  aliorum 

apostolico  conspectui  personaliter  se  prae- 
sentent,  de  buiusmodi  satisfacturi  con- 

templo, ipsos  ad  id,  si  necesse  fuerit, 
per  censuram  ecclesiasticam,  appellatione 

postposita,  compellentes.  Quidquid  autem 

Intasorem  in- 
tingimi epise. 

Diem  eis  in- 
dici iubet  Ho- 

norius. 
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inde  feceritis  nobis  per  litteras  vestras 
veraciter  inlimelis.  Quod  si  non  omnes 

bis  exequendis  potuerilis  interesse,  duo 
vestrum  ea  nihilominus  exequantur. 

Dalum  Reale,  septimo  idus  augusti, 

pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die  7  augusti  1220,  pontif.  anno  iv. 

A».  C.  ÌUO 

XLVII. 

Commissio  Apostolicae  Sedis  delegato,  ut 
nomine  eiusdem  Sedis  terram  comitissae 

Malhildis,  quam  imperator  resignari 
mandaverat,  recipiat,  eamque  personis 
ecclesiasticis  et  Romanae  Ecclesiae  fide- 
libus  comminai  (1). 

SUMMARIUM 

Caussa  coimnissionis.  —  Mandat  delegato 
Ap.  Sedis  ut  nomine  Pontificis  terram  ab 
imperatore  resignatam  recipiat. 

Honorius  episcopos  servus  servorum  Dei,  dilecto 
fili:  Alatrino  subdiacono,  et  cappellano  nostro, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Per  tuas  nobis  litteras  intimasti  eba- 
rissimnm  in  Christo  filium  nostrum  Fri- 

dei  icum  illustrem  regem  Siciliae  in  Ro- 
manorum  imperatorem  electum  venerabili 
fralri  nostro  Meten.  episcopo  imperialis 

aulae  cancellano  iniunxisse,  ut  libi  ter- 
ram clarae  memoriae  comitissae  Malhildis 

faciat  resignari.  Cum  igitur  cum  ipso 
cancellano  venias,  sicut  eisdem  nobis 

litieris  intimasti,  praesentium  tibi  aucto- 
ritate mandamus,  quatenus  nomine  no- 

stro recipias  terram  ipsam,  eamque.  per- 
sonis ecclesiasticis  commiltas  Ecclesiae 

Romanae  fidelibus  et  devotis  Romanae 

Ecclesiae  nomine  conservandam,  donec 

super  dispositione  ipsius  mandalum  no- 
strum receperint  speciale,  ac  deinde  ad 

praesentiam  nostram  dilatione  postposita 
reverlaris.  Quod  si  forte  conlingeret,  te 
buiusmodi  occasione  moram  trahere  lon- 

giorem,  ea  quae  ante  regis  adventum  ad 
nolitiam  nostram  expedit  pervenire,  nobis 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 

Cao»«a  cora- 
missionij. 

Mandat  dele- 

gato Ap.  Sedii ut  nomine  Pon- tifici! terrina  ab 

imperatore  re- 
signatam reci- 

piat. 
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secreto  significes  per  praesenlium  poiti- 
torem. 

Dntum  apnd  [Jrbem  Veterem  sccundo 
idus  iunii,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  12  iunii  4220,  pontif.  anno  iv. 

Sequilur  fragmenlum  descriplionis  allatae 

recuperaiionis  terrarum  a  comilissa  Ma- 
ttoide Homanae  Ecclesiae conctssarum(1). 

SUMMAR1UM 

Prooemium.  —  Comilatus  comitissae  Mathil- 

dis  ad  llomanam  Ecclesiam  perlinens.  — 
Eius  recupeiationi  studet  llonorius.  — 
Castra  Medìcìnae  el  Argillat;>e.  —  Ducatus 
Spoletanus.  —  Castrimi  Praetense.  — 
Rariicofanom  et  Aquapendens.  —  Fride- 
ricus  episc.  Melensi  mandai  comitatum 
com.  Matliiklis  Papae  resignet.  —  Peracta 
huiusmodi  restilutio.  —  Marchia  Anconi- 
tana. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  nni« 
versis  praesentes  litteras  inspecturis,  salutem 
et  apostolicam  bsnedictionem. 

Ne  rerum  gestarum  memoria  cum  teni- 
ProcDmium  pope  lahentc  labatur,  et  in  oblivionem 

veritas  veniens  vagetor  incerta ,  si  ei 

Inerii  Gdes  adempia,  inventum  est  au- 
ihenticarum  remedium  scripturarum,  quae 

betoni  ni  perpetua  nies  memoriam,  indù* 
bitataih  fidenti  faciani  ventati,  quae  sua 
luce  claresccns  non  [)alilur  iusliliam  falsis 
calumoiis  obumbrari.  Unde  ad  univer- 

(    iuius  co- sorum  volumus  noliiiam  pervenire,  quod iniiissae     Ma-  ,  .  ? 
ihiidi;  ad  no- cum  magna  pars  comilatus  comitissae 

 m  K  ,l°-  Malliildis,  qui  lolaliler  ad  Romanam  Ec- ii.  m  perlinens.    .     .  *.  ,  .  . 
(  lesioni  perunet  pieno  iure,  a  niultis  et 

variis  personis  detioerelor  indebite  occu- 
pala, et  tam  cives  Spolelani,  quam  fere 

lotti-  ducatus  Spoletanus  oobis  oullale- 

nus  responderenl ,  nos  in  ilio  spe  nostra 

totaliler  posila,  qui  adest  in  verilale  in- 
i  ii  rcn.pf-  vocanlibus  riomen  eius,  quamquam  inli- .  ni    siudei    .  1  .... 

ìionoriut.      nilis  et  arduta  essemus  negotiis  inevi— 
labililer   occupati,  ad  recuperanda  iura 
Ecclesiae  sollicite  iotendenles,  venerabili 

(1  ;  Ex  copia  aulhenlica. 

fratri  nostro        Hostien.  episcopo  lune 

legationis  fungenti  officio  in  parlibus 
Lonihardiae  direximus  scripla  nostra,  ut 

duo  caslra,  videlicet  Medicinam  et  Ar- 

giUatam,  quae  Bononienses  .lune  lempo- 
ris  detinebanl,  ad  dominium  Scdis  Apo- 
stolicae  revocarci,  quod  iuxia  mandaliim 
nostrum  illa  recipiens  dilecio  (ìlio  Heurico 
de  Paragrano  suddiacono  nostro,  quamdiu 

nobis  piacerei,  commisit  lìducialiler  gu- 
bernanda,  el  bomines  castrorum  ipsorura 
eidem  nomine  nostro  lidelitatis  iuramenla 

praestantes,  ei  de  ration-bus  nostris  rcs- 
ponderunl  integre,  ac  respondeut.  Deinde 

cum  inter  Spoletanus,  Narnienses,  Coco- 
ionenses,  et  adiutores  eorum  ex  parte 

una,  et  Interamnenscs,  Tudertinos,  Ful- 

ginales  el  adiulores  eorum  ex  al'era  gravi 
guerra  suborta,  ita  quod  praeler  slragem 
virorum,  el  multinioda  rerum  damna,  el 

quod  est  gravius,  ammarimi  pericula, 

quae  utraque  pars  incurrerat,  multi  deti- 
nerentur  bine  inde  captivi,  nos  eis  pa- 

terno compalienles  alTeciu,  licet  quidam 
ex  illis  videreolur  (ìlialem  obedientiam 

abiecisse,  dilectum  filium  Pandulphum 
subdiaconum  et  notarium  nostrum  illuc 

curavimus  destinare,  ut  omnes  ad  pacis 

foedera  intenda  la  ni  spirituali  quam  tem- 
porali dislriclione  compellens,  caplivos 

utrinque  faceret  liberari,  qui  mandatum 
nostrum  diligenler  adimplens,  studait  in 

manu  forti  corripere  inipiielos,  et  nusil- 

lanimes  consolari,  et  quorumdam  rebel- 
I  ì  il  ti  ì  pertinacia  congrue  castigala,  et  ca- 

ptivi* reddilìs  libeitati,  potestatibus  ci- 
vitatum  et  castrorum  fere  omnium  de 

diicatu,  qu08  apud  Bevaniam  ad  siiam 
praesentiain  evoca  rat,  sub  debito  fidali— 
latta  et  poeua  mille  librarum  iuionxit,  ut 

in  oclavis  apostolorom  I**  tri  et  Pauli 
quilibet  potestas  cum  tribua  rei  quatuor 
de  communitate  sua  vicem  omnium  lia- 

benlibua  se  apud  Urbem  Veterem  nostro 

eonspeclui  praasentaret,  quimu  io  prac- 
lixo  lei  illuni  in  nostra  piacscnlia  consti - 
tuiis,  post  iractalum  (bulinimi  tam  supei 

pace  inter  ipsos  plenius  reformanda,  quam 

Castra  M»ll- 
cinae  et  Ai g  I- lai  e. 

Ducatus  Spo- 
letanus. 
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super  ducatu  ad  manus  Ecclesiae  reti- 
nendo,  quod  el  cum  praedicto  subdia- 

cono tractaverant  diligenier,  tandem  Pe- 
rusini,  Assisinates,  Fulginates,  Nucerini 
ti  Inieramnenses  iuxta  mandaium  no- 

slum  muuitiones,  casira  et  regalia,  sicut 
ea  unquam  habuit  aliquo  tempore  clarae 
memoriae  dux  Conradus,  in  nostris  ma- 

Caslrum  Prae- 
teu.e. 

Radicofanum 
et  Aqaapen- dem. 

Friderirus  ep. 
Mflensi  m.mdal 
roniilalum  coni. 
■alhlMIl  P  p.e 
resignet. 

nibus  libere  resignarunt,  et  licet  Spo- 
lelani  super  iis,  quae  de  ducatus  demaoio 
detinebant,  exhibuerint  se  difficiles,  asse- 

rentes  quod  si  praedictus  dux  ea  posse- 
dit,  aliquando  possessor  fuerat  violentus; 

tandem  tamen  super  iis  nostris  parue- 
runt  beneplacilis  et  mandatis,  et  sic  tolo 

ducatu  ad  manus  Sedis  Apostolicae  re- 
vocalo, lam  ducatui ,  quam  Assisii  et 

Nucerae  comiiatibus  dilectum  fìlium  no- 

strum Raynerium  Sanctae  Mariae  in  Cos- 
medin  diaconum  cardinalem  praefecimus 
in  reclorem,  qui  omnia  quae  in  iis  ad 
Romanam  Ecclesiam  pertinent  obtinens 
pacifue  ac  quiete,  cuncla  prò  volunlale 
sua  disposuit,  et  iuramenlis  fidelitalis  ab 
hominibus  ducatus  et  comitatuum  sine 

difììcultate  receptis.  Ad  haec  cum  quidam 
Tbeulonicus  maresciallus  castrum  Prae- 

ten.  detinuissct  diutius  occupalum,  nos 
missis  i I lue  nunciis  nostris,  amoto  exinde 

maresciallo  praedicto,  recuperavimus  ca- 
strum ipsum  universis  babitatoribus  eius 

dilecto  fi  1  io  S       camerario  nostro  ad 

boc  a  nostro  latere  destinalo,  et  ab  eis 

honorifice  et  devote  recepto  nomine  no- 
stro fìdelilatis  exbibentibus  iuramenla. 

Unde  nos  lam  idem  castrum,  quam  Ra- 
dicofanum el  Aquapendenlem  dilecto  filio 

iMuscae  potestati  Yiterbien.  fideli  nostro 

commisimus,  quamdiu  nobis  placuerit 
gubcrnanda.  Praelerea  cum  ebarissimus 
in  Chrisio  filius  noster  F....  Romanorum 

imperator  tunc  rex  veniens  susceplurus 
de  manibus  noslris  imperii  diadema,  ve- 

nerabilem  fratrem  noslrum  Metensem  epi- 
scopum  imperialis  aulae  cancellarium  in 
Italiani  praemisisset ,  misimus  ad  eum 
dilectum  filium  Raynaldum  Munaldi  sub- 
diaconum  et  cappellanum  nostrum,  ut  ei 

573 
comitissae  Ma- 
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vice  nostra  comitalum 

thildis  libere  resignaret,  sicut  a  rege  ipso 
fuerat  sibi  iussum.  Et  licet  cancellarius 

ipse  petitionem  eiusdem  subdiaconi  usque 
ad  adventum  regis  circa  partes  Rononiae 
distulisset  (1);  tandem  tamen  idem  rex 
tam  de  castro  Gonzagae,  quam  de  aliis 

castris,  scilicel  Pepugnano,  Bondeno  ve- 
teri  et  Bondeno  novo,  necnon  de  toto 

comitalu  et  podere,  ac  terris  comitissae 

praedictae,  magistrum  Alatrinum  subdia- 
conum  et  cappellanum  nostrum,  qui  erat 
cum  eo,  et  eumdem  Raynaldum  Ecclesiae 
Romanae  nomine  investivit,  et  eos  con- 
stituit  possessores;  mandans  ipsos  per 
venerabilem  fratrem  nostrum  episcopum 

Taurinensem  vicarium  suum  in  corpora- 
lem  possessionem  induci,  et  praecipiens 
tam  omnibus  militibus  et  habitatoribus 

castrorum  ipsorum,  quam  aliis  vassallis 
de  ipso  comitalu,  seu  terris  et  poderis, 
ut  omnes  ab  omni  iuramento,  quo  ipsi 
tenebanlur  ratione  terrarum  ipsarum,  pe- 
nitus  absoluti,  eisdem  cappellanis,  vel 
eorum  alteri,  seu  cuilibet  alii  ab  Ecclesia 

Romana  misso  fidelitatis  iuramenta  prae- 
starent,  et  abiurarent  alia  iis  contraria 

iuramenla:  quod  si  non  facerent,  scirent 
se  ex  lune  omnibus  bonis  comitatus , 

si  ve  poderis,  seu  terrarum  ab  ipsis  pos- 
sessis  regia  sententia,  perpetuo  esse  pri- 
vatos.  Praelerea  iniunxit  fìrmiter,  et  man- 

dava polestalibus,  consulibus  et  rectori- 
bus  civitatum  sub  poena  mille  marcarum, 

ut  omnes  possessiones  comitatus  prae- 
dicti  detenlas  ab  ipsis  sine  difficullate 
ac  mora  qualibet  restituerent  et  absol- 
verent  omnes  de  comitatu  et  terris  prae- 
diclis  ab  omni  iuramento,  districtu  el 
obligationibus ,  quibus  ratione  alicuius 
iurisdictionis,  quam  in  eis  hactenus  exer- 
cuerant,  tenerentur  eisdem,  et  remove- 

rent  consules  et  rectores,  baiulos,  et  si 

quos  officiales  ipsis  praefecerant  et  ex- 
traberent  quoscumque  posuerant  de  terris 

(1)  De  Melensi  episcopo  variis  pollicitationibus 
dilalionibusque  rem  illudente  vide  quae  notai  Ray- naldus  hoc  anno,  §  17. 

Peracla  boiui- 
modi  rei lilntio. 

An  C.  1220      574  DL'LLARIUM 

eisdem,  et  de  caelero  memoralis  cappel- 
lani, vel  eorum  alteri,  seu  cuilibet  alii 

a  Sede  Apos'olica  destinalo  ad  retineu- 
dam  possessioneni  quam  babent,  et  re- 
cuperandam  quam  non  babent,  praesla- 
renl  eonsiliiim,  auxilium  et  favorem.  Et 

sic  factum  est,  quod  multi  barones,  mi- 
lites  et  alii  lerrarum  ipsarum  eisdem 

cappellanis  nomine  nostro  Gdelitalis  iu- 
ramenta  praeslanies,  recognoveruni  se 

omnia  quae  de  comitatu  praedicto  tene- 
banl,  per  Romanam  Ecclesiam  possidere. 
Veroni  quia  nobiles  viri  filii   (I). 

PraKerea  licci  Marchiani  Anconiianam 

ad  mauus  suas  Ecclesia  Romana  pio  ma- 
iori  parie  teneiet  :    nihilominus  tamen 

praedictus  imperator         nobis  omnmo 

qaietaniias  et  refutalionem  faciens,  prout 

in  ips;us  liiteris  plenius  continetur.  prae- 
cepit  omnibus  de  Marchia,  ut  nobis 

lamquam  domino  suo  de  caelero  ple- 
v.rchin  Ano-  narje  responderent.  Cumque  nos  post- 

modum  dilecto  (ìlio  nobili  viro  marcbioni 

Esten,  eam  in  feudum  duxerimus  conce- 

dendam,  praesente  imperatore  invesiien- 
tcs  eumdem  de  ipsa  Marchia  per  vexil- 
lum,  nos  praeiiominatum  Pandulplium 
subdiaconum  et  notarium  nostrum  ,  et 

imperator  venerabilem  fralrem  noslrum 

patriarchani  Aquileiensem  illuc  cur.ivi- 

mus  destinare,  ut  in  possessionem  Mar- 

cliiae  eum  inducentes,  ei  facerent  de  om- 

nibus raiionibus  suis  integre  responderi  ; 

civitale  tamen  Anconitana  quamdiu  nobis 

placuerit  in  noslris  manibns  reservata,  et 

universo  patrimonio  B.  Pelli  a  ponte 

Cepcrani  usque  Radicofanum  possesso 

et  disposilo,  pacifice  ac  quiete  prò  no- 
slrae  beneplacito  volunlatis   (2). 

(t)  Desiderantur  hic  aliqua  in  ms.  (2)  Quam- 
vU  arguì  bine  possit,  restitutam  hoc  anno  Homanae 
Ecclesiae  dilionem  terrarum  com.  Mathildis  ;  rem 

tamen  anno  sequenti  dumtaxat  confeclam  fuisse 

apparet  ex  laudato  Raynaldo,  qui  ann.  1221,  et 

quidem  §  29,  haec  refert:  Hoc  igilur  anno  Fride- 
ricus,  soiemmbus  habitis  Capuao  comitiis,  lalaque 
Pontificis  monitis  6enlentia  in  delinentcs  iura  co- 

mitali]* Mathildis  ad  Rom.  Ecclesiam  perlincnlia, 
illa  omnia  in  eius  ditionem  revocanda  docrevit. 

ROMANUM  An.  C  1220 

D.iium  apud  Urbemveterem  quinto 

idus  iulii,  pontiGcatus  nostri  an.  quarto. 

XLVIU. 

Coiifirmnlio  legum  prò  immunitate,  li- 
berlaie  et  iurisdictione  ecclesiastica 

edilarum  a  Friderico  secundo  Roma- 

norum  imperatore. 

SUMMARIUM 

Leges  a  Friderico  lalas  validat.  —  Promul- 
galio  legum.  —  Damnanlur  statuta  conlra 
ecclesiaslicos,  eorumve  libertatem  edita, 
vel  edenda.  —  Impositiones  collectarum, 
etc.  super  eosdem.  —  Insordescentes  per 
aniium  in  exeommunicatione  banno  im- 

periali supponuntur.  —  Ecclesiastici  ad 
saecularia  tribunalia  non  trahendi.  — 

Damnantur  quoque  haerelici  cum  desti- 
natione  poenarum  eis  infligendarum.  — 
Iuramentum  super  bis  praestandum  a  re- 
ctoribus  civilatum,  eie.  —  Foenae  conlra 
dominos  leinporales  si  haereticos  non 
expulerint:  —  Et  conlra  eorum  recepta- 
tores,  fautores,  etc.  —  Naufragantium  bona 
suis  doniinis  resliluenda.  —  De  peregrinis 
et  advenis.  —  Securitas  agricultorum. 

Honorius  episcopos  servus  servorum  Dei. 

Ilas  leges  a  Friderico   Romanorum  Leges  a  tr\- 
imperalore  litio   nostro  diarissimo  prò 
ulililate  omnium  ebristianorum  editas , 

laudanius,  et  approbamus  lamquam  in 
aetemum  valiiuras. 

Ei  si  quis  ausu  temerario,  inimico 
Immani  generis  suadente,  quocumque 

modo  bas  infringere  tenlaverit,  indigna- 
tionem  Dei  omnipolentis,  et  beatorura 

Petti  et  Pauli  apostolorurn  se  noverit  in- 
cursurum  etc. 

Sequitur  tenor  dictarum  legum  Fede- 
rici sccundi. 

Fridericus  Dei  gratia  Romanorum  im- 

perator, et  seni  per  Augusius,  marcliio- 
Dlbus,  COmilibuS,  cunclisque  populis  quos 

clementiae  nostrae  regil  imperium,  salu- 

tem  el  gratiam. 
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Promulgano 
le„um. 

In  die,  qua  de  manu  sacralissimi 
patris  nostri  Summi  Pontificis  recepimus 
imperii  diadema,  curavimus  ad  Dei ,  et 
Ecclesiae  suae  honorem,  edere  quasdam 

leges,  quas  in  praesenli  pagina  iussimus 
annotaci,  per  totum  nostrum  imperium 
publicandas:  per  imperialia  vobis  scripta 
praecipiendo  mandamus,  quatenus  eas 

quisque  litteras  in  suo  districlu  irrefra- 
gabiliter  et  inconcusse  servei,  et  sunt 
hae  leges. 

Ad  decus  et  honorem  imperii,  et  lau- 
derò Romani  Principis,  nihil  omnino  ma- 

gis  videlur  accedere,  quam  ut  expurgatis 

quibusdam  erroribus ,  et  iniquis  quo- 
rumdam  statutis  penilus  deslilutis ,  de 
caetero  Ecclesia  Dei  piena  quiete  vigeat, 
et  secura  gaudeat  liberiate.  Sane  adeo 
infidelium  quorumdam,  et  iniustorum 
iniquitas  abundavit,  ut  non  dubitent 
contra  apostolicam  disciplinam  et  sacros 

ranones  statuta  sua  confingere  contra  ec- 
clesiaslicas  personas,  et  Ecclesiae  liber- 
tatem.  Cnm  ergo,  disposinone  divina  fa- 
vente,  nihil  velit  Ecclesia ,  quae  nihil 

debet  praeter  bonum  appetere,  quod  no- 
bis  eodem  concursu,  et  eadem  non  pla- 

Damnantursia- ceat  voluntate:  nos  Fridericus  RomanO- tula  coutra  ec-  .  « 
ciesiasticos.eo- rum  imperalor,  et  semper  Augustus,  nac 
rumve  liberta- e(jjcla]j  ]e„e  jrrjtamus  et  irrita  nuncia- »em  edita,  rei  V 
fdeuua.  mus  omnia  statuta  et  consuetudines , 

quae  civitates,  vel  loca,  potestates,  con- 
sules,  vel  quaecumque  aliae  peisonae  , 
contra  libertalem  Ecclesiae,  vel  eccle- 

siastieas  personas  edere,  vel  servare,  ad- 
versus  canonicas,  vel  imperiales  sanclio- 
nes  praesumpserint.  Et  ea  de  capilula- 
ribos  suis  mandamus  infra  duos  menses 

post  liuius  publicationem  edicti  penitus 
aboleri.  Et  si  de  caetero  similia  attenta- 

verint,  ipso  iure  decernimus  esse  nulla  , 

et  eos  sua  iurisdictione  privatos  ,  supe- 
riori prolinus  applicanda,  necnon  locum 

ubi  deinceps  talia  praesumpta  fuerint , 

hanno  mille  marcarum  praecipimus  sub- 
iacere.  Potestates  vero,  consules,  recto- 
res,  slatutarii ,  et  scriptores  dictorum 
statutorum,  necnon  >  t  consiliarii  locorum 

ipsorum,  qui  secundum  statuta  vel  con- 
suetudines  memoratas  iudicaverint ,  sunt 

ex  lune  ipso  iure  infames.  Quorum  sen- 
teniias  et  actus  alios  illegitimos  praeci- 

pimus aliquatenus  non  tenere.  Quod  si 
per  annum  huius  nostrae  constitutionis 
inventi  fuerint  contemptores,  bona  eorum 

per  tolum  nostrum  imperium  manda- 
mus impune  ab  omnibus  occupari.  Sal- 

vis  nibilominus  aliis  poenis  contra  lales 

in  generali  concilio  promulgatis. 
Item  nulla  poteslas,  vel  persona  pu- 

blica  vel  privata,  collectas,  sive  exactio- 
nes  ,  angarias,  vel  parangarias  ,  Eccb- 
siis,  vel  aliis  piis  locis  aut  ecclesiasticis 

porsonis  imponere  ,  aut  invadere  bona 
ecclesiastica  praesumat.  Quod  si  fecerint, 
et  requisiti  ab  Ecclesia,  vel  ab  imperio, 

emendare  contempserint,  triplum  refun- 
dant,  et  nihilominus  banno  imperiali  sub- 
iaceant,  quod  absque  salisfactione  debita 
nullatcnus  remiltatiir. 

Item  quaecumque  communitas  vel  per- 
sona per  annum  in  excommunicalione 

facta  propler  liberlatem  Ecclesiae  per- 

stiterit,  ipso  iure  imperiali  banno  sub- 
iaceat,  a  quo  nullalenus  extrahatur,  nisi 

prius  ab  Ecclesia  absolutus  fuerit. 
Item  statuimus,  ut  nullus  ecclesiasti- 

cam  personam  in  criminali  quaestione  , 
vel  civili,  trahere  ad  iudicium  saeculare 

praesumat,  contra  constitutiones  impe- 
riales et  canonicas  sanctiones.  Quod  si 

fecerit,  actor  a  suo  iure  cadat,  et  iudica- 
lum  non  teneat,  et  iudex  sit  ex  lune 

iudicandi  pntestate  privatus.  Statuimus 
etiatn,  ut  quis  clericis  vel  personis  ec- 

clesiasticis'insiitiam  denegare  praesum- 
pserit,  teriio  requisilus,  suam  iurisdictio- 
nem  amiitat. 

Catharos,  Patarenos,  Leonistas,  Spe- 
ronistas ,  Arnaldistas,  Circumcisos,  et 

omnes  baereticns  utriusque  sexus  quo- 
cumque  nomine  censeantur,  perpetua  dam- 
namus  infamia,  diffnlamus,  atque  ban- 
uimus.  Piaecipientes  ut  bona  talium 
confiscentur,  noe  ad  eos  ulterius  rever- 

tanlur  ;  ita  quod  filii  eorum  ad  succes- 

Impositioiie» cnlleclarum , 

etc.  super  eoi- 
dem. 

Iiisoideicentei 

per  aDiium  ia oicnmmunica- 
tione  banno  im- periali luppo- nuntur. 

Ecclesiastici 
ad  saecularia 
tribunali»  uuu 
trahendi. 

Damnanlur 

quoque  haere- 
lici  cura  detti- 

nalione  poona- 
rum  eis  iaQi- 
gendarum. 
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sioncs  pervenire  non  possi nt,  cnm  longe 
gravius  sit  aeternam  ,  quam  lemporalem 
offendere  maieslatem.  Qui  aulem  inventi 

fucrini  sola  suspicione  notabiles  (nisi  ad 
mandalnm  Ecclesiae  iuxla  consideratio- 

nem  suspicionis,  ac  qualitatem  personae 

propriam  innocentiam  congrua  purga- 
tone mnnsiravcriul),  tanquam  infames  et 

bulinili  ab  omnil)iis  habeantur.  Ita  quod 

si  sic  per  annum  manserint,  ex  lune 
eos  sicut  haerelicos  condemnamus. 

Slaluimusetiam  hoc  edicto  in  perpeluum 
ìuramentum  valituro,  ut  noteslaies,  consulcs,  seu  re- 

loper  bis  pr.ie-  .,  1  f  ir  •• 
lun-ium  »  re- ctores,  quibuscumque  tungantur  ollicns, 

umm.0 eie CTl"  Pr0  defensione  fidei  praestent  ptiblice  iu- 
ramentum,  quod  de  terris  suae  iurisdi- 
cliooi  subieclis,  universos  haerelicos  ab 
Ecclesia  denotalos,  bona  fide  prò  viribus 
exierminare  studebunt.  Ita  (piodainmodo 

quandocumque  fuerit  quis  in  polesiaicm, 

sive  perpetnam,  vel  temporalem  assum- 
pius,  hoc  teneatur  capitulum  iura mento 
firmare.  Alioqtiin  nec  pio  potestalibus, 
nec  prò  consulibus  habeantur,  et  eorum 
sentenlias  irritas  ex  tunc  decernimus,  et 
inanes. 

Si  verodominus  lemporalis,  requisilus 

poen«  eomra  et  a(||110m'(,ls  a|,  Ecclesia,  terram  suam doniinoi    tem-  ,         •       «  , 
poraie»  <t  lue-  purgare  neglexenl  al)  haeretica  pravilale, 
reiicos  non  ex-  osl  amn,m  a  tempore  admoniiionis  ela- puluriul,  I  I  . 

psum,  terra m  illius  ipsis  exponimus  ca- 
tholicis  occupandam,  qui  eam,  extermi- 
natis  haereiicis,  absque  ulla  contradi- 

ctione  possideant,  et  in  fidei  pielate  con- 
servent.  Salvo  iure  domini  principalis , 
dummodo  super  hoc  nullnm  praestct 

obstaculum,  nec  aliquod  aliud  impedi- 
mcnlum  apponai.  Eadem  nihilomìhus 

lege  servala  conica  eos,  qui  non  babent 
dominos  principales. 

Gredentes  praeterea  receptatores ,  de- 
Et  contra  eo-  fonsores  et  fau!0ies  haercticOlUlll  1)01)1)1- rum  receptalo-  _ 
rei,  fautorei,  uius,  hrmiter  staluenlcs,  ni  si  poslquam 

*"'  quilibet  talium  fuerit  ab  Ecclesia  excom- 
municatione  nolalus,  salisfacerc  conlein- 
[iserit  infra  annum  ;  ex  lune  ipso  iure 
sit  facius  infamia,  nec  ad  publica  officia, 
seu  Consilia,  vel  ad  eligendum  alupios 
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ad  hiiiusmodi,  ncque  ad  testimonium , 
admittatur.  Sit  etiam  inlesiabilis,  ut  nec 
lestandi  liberatn  habeat  facuhatem ,  nec 
ad  baereditalis  successionem  accedat. 

ÌSullus  praeterea  ei  super  -quocumque 

negocio,  is  id  ipse  aliis  respondere  co- 
galur.  Quod  si  forte  iudex  extiterii,  eius 
sentenza  nullam  habeat  firmi tatem  ,  nec 

causae  aliquae  ad  eius  audienliam  per- 
ferantur.  Si  fuerit  advocalus,  eius  patro- 

cinimi) nullalenus  admillatur.  Si  tabellio, 

instrumenla  per  eum  confecia  nulli us 

penilus  sint  momenti.  Navigia  quocum-  Naarngutiqi 
que  locorum  pervenerint,  si  quo  caso  JU^^Uj 

contingenti  rupia  fuerint,  velaliter  ad  ter- 
ram  pervenerint,  lam  navigia,  quam  na- 
vigantium  bona  illis  integre  rcserventur, 

ad  quos  spectabant  anlequam  navigium 

illud  periculum  incurrisset.  Sublala  om- 
nium locorum  penilus  consuetudine  , 

quae  huic  adversaiur  sanclioni;  nisi  talia 

sint  navigia ,  quae  pyraticam  exerceant 
pravitatem,  aut  sint  nobis  vel  chrisliano 
nomini  inimica. 

Transqressores  vero  huius  noslrae  con- 
stilntionis  honorum  suorum  publicatione 
mulcieniur.  El  si  res  exegerit,  eorum 
audacia  iuxta  mandalnm  nostrum  modis 

aliis  compcscaiur. 

Omnes  peregrini  ,  el  advenae,  libere  De  peregrini! 

hospiientur  ubi  velini,  et  hospitali,  si  te-  e slari  vóluerint  de  rebus  suis,  ordinandi 

liberam  habeanl  facullalem,  quorum  or- 
dinano inconcussa  servetur.  Si  qui  vero 

intestati  decesserint,  ad  hospiiem  nihil 

perveniai;  sed  bona  ipsorum  per  manus 

episcopi  loci  Iradanlur  haeredibus  (si  fieri 

polest),  vel  in  pias  causas  erogentur.  Ho- 
spes  vero  si  aliquid  de  bonis  talium 
conira  liane  constilulionem  noslram  ha- 

buerit,  Iriplum  episcopo  restilual,  cui 
visum  fuerit  assignandum,  non  obstanle 

slattilo  aliquo,  seu  consuetudine,  seu 

privilegiis,  quae  hactenus  conlrarium  in- 
ducebant.  Si  qui  autem  conira  prae- 

sumpserinl,  cis  de  rebus  suis  teslandi 

inierdicimus  facullalem,  ut  in  eo  punian- 
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tur,  in  quo  deliquerint ,  alias,  prout 
culpae  qualilas  cxegerit,  puniendi. 

Àgricultorcs,  et  circa  rusticationem 
s-curitai agri-  occupali,  (lum  villis  insident,  dum  aaros 

colunt,  securi  sint  quacumque  parte  ler- 
rarum;  itaut  nullus  inveniatur  lam  audax, 

qui  personas,  ve!  boves,  agrorum  instru- 
menta, aut  si  quid  aliud  sii,  quod  ad  ope- 

rarci rùsticalem  pertinet,  invadere,  capere 
aut  violenter  auferre  praesumat.  Si  quis 
aulem  buiusmodi  slalulum  ausu  teme- 

rario violare  praesumpserit,  in  quadru- 
plum  ablaia  restiluat,  infatti  iam  ipso  iure 

incurral  imperiali  animadversione  nibilo- 
minus  puuiendus. 

IL. 

Comminalo  poenarum  contro,  Daciae  re- 
gnimi mvadenles,  perturbantes,  eiusque 

tura  temere  usurpantes  (1). 

SUMMARIUM 

Daciae  regnum  iuris  S.  R.  E.  —  Analhema- 
tizanlur  eiusdem  perturbulores. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimis  in  Christo  flliis  illustiibus  regrtus, 
et  dilectis  filiis  principibus,  et  universis  Dei 
fidelibus  regno  Daciae  circunìpositis  catholi- 
cam  servantibus  unitatein,  salutein  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quanto  specialius  regnum  Daciae  ad 
Diriae  regùum  Ecclesiae  Romanae  noscilur  iurisdictio- lUI'li    O.    1«.  Ci. 

nem  spedare,  tanlo  ad  conservationem 
eius  propensiori  studio  debemus  inten- 

dere. Quia  non  immerito  multa  renre- 
hensione  digni   existere   videremur ,  si 
quod  est  iuns  Ecclesiae  Romanae  pate- 
remur  imminui,  ve!   lui  bari.   Inde  est 
quod  ad  exemplar  felicis  memoriae  Ale- 

fu^' eiuld™  xan<^^^  ct  Iflll0ceiUÌ'  praedecessorum  no- i.eriurb»tores.  strorum  Rom.inorum   Poniificum  vobis 
omnibus  sub  interminalione  anailiemalis 

arctius  inbibemus,  ne  quis  praescriplum 
regnum  invadere  vel  turbare  praesumat, 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
Bull.  fìom.  Voi,  III.  48 
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aut   iura  diarissimi  filii  noslri  illustiis  Da- 

norum  regis,  ve!  liaeredurn  suorum  mi- 
nuereaudeat,  vel  sibi  quumodolibet  usur- 

pare. Siqui  aulem  liuius  nosirae  prohibi- 
lionis  trausjressores  exliterint,  indigna- 
lionem  nostrani  el  Ecclesiae  Romanae  se 

novenni  incursuros,  et  analhemalis  vin- 
culo  feriendos. 

Datum  Laterani  sextodecimo  kalendas 

decembris,  ponlificaius  noslri  an.  quinlo. 

Dat.  die  16  novembris  1220,  ponlif.  anno  v. 

L. 
Infeudatili  quorumdam  locorum  de  terra 

comitissae  Matkddis  favore  comitis  de 

Mungono  sub  annuo  censu  unius  astu- 
ris  et  duorum  braccar um ,  salvo  ta- 
men  Ecclesiarum  iure  (1). 

SUMMARIUM 

Loca  cornili  infeudata,  prò  quibus  praestilit 
iuramentum.  —  Census. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
Alio  nobili  vivo  Alberto  corniti  de  Mangono, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Ad  communem  notitiam  volumus  per-  Lora  corniti  in- 
venire,  quod  fidelitatis  a  le  iuramento  S^ffi 

recepto  prò  Terra  Vallese,  Rocca  Gon-  '«ramentum. 
fienti,  Monticelli,  Bargi,  Ebrigaza,  Pi- 
dierla,  Gasi,  Rocca  de  Vico,  Gasiirola, 

Limango,  Greta,  Mocono,  Palliano,  M.oa- 
ticello,  Fossato  Torri,  Bacìi  et  Savignano 
cum  omnibus  earum  pertinentiis ,  (juae 
fuerint  de  lena  clarae  memoriae  comi- 

tissae Matliildis,  et  quae  pater  luus  no- 
scilur lenuissc,  te  de  fratrum  nostrorum 

Consilio  et  consensu  invcslivimus  de  eis- 

dem  nobis  de  imperiali  volunlate  libere 
restituii*,  ea  in  feudum  libi,  luisque  le- 

gilimis  baeredibus  concedendo,  Ecclesia- 
rum  omnium  iure  salvo  ;  singulis  aulem 
annis  nobis  et  succe^soribus  nostris  da- 
bis  unum  asturem  et  duos  braccos  in 

feudi  recognitionem  praedicli,  el  cum 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 

Cea» 

An   C.  l-2'2ó      578  BULLARiUJH 

fueris  requisitus,  semel  in  anno  venies 
cum  quatuor  militibns  in  servitio  sen 

cxercitu  Ecclesiae  per  octo  clies  in  Luis 
moraiurus  expensis,  veoiendi  ac  redeundi 
tempore  minime  computato.  In  liuius 
aulem  rei  mcmoriam  praesenles  litteras 
tibi  concessimus  bullac  noslrae  inani- 

mine roboratas. 

Datum  Laterani  nonis  decembris,  pon- 
tificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  5  decembris  1220,  pontif.  anno  v. 

LI. 

Alia  sìmilis  infeudalio  Àzzom  de  Fre- 
gnano  sub  annuo  canone  unius  asluris 
et  duorum  braccorum ,  Ecclesiarum, 
iure  in  omnibus  semper  salvo  (1). 

SUMMARIUM 

Loca  Azzoni  infeudato,  prò  quibus  (Idei ita tis 
iuramenlum  praeslitil.  —  Census. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei ,  dilecto 
filio  nobili  viro  Azzoni  de  Fregnano,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Ad  communem  notitiam  volumus  per- 
Loc»  Anoni  venire  quod  nos  fideliiatis  a  te  iuramenlo 

^"u/'hd'eiiu-  recepto,  prò  castro  Rosen.  cum  pleba- iìs  iuramemum  natu<  et  cur[ei  Labanlo,  Castello  Novo, 
Fusiano,  Arimannis,  Rodiano,  Calvezano, 
Curie  de  Pratis,  Sancto  Petro,  Montefe, 
Montaltu   et  Monte  Torturae  cum  omni- 

bus  earum  pertinentiis,  quae  fuerunt  de 
terra  clarae  mcmoriae  comitissae  Ma- 

tbildis,  et  quae  pater  tuus  noscitur  te- 
nuisse,  te  de  fralrnm  nostrorum  Consilio 
et  consensu  invcslimus  de  eisdem  nobis 

de  imperiali    voluntale  libere  restitiuis, 

ea  in  fendum  libi  tuisque  lcgilimis  bae- 
redibus  concedendo,  Ecclcsiarum  omnium 

Cemu».     iure  salvo:  singulis  antem  annis  nobis 
et  successoribus  noslris  dabis  unum  astu- 

rem  et  duos  braccos  in    feudi  recogni- 

tiont'in  pr.iedicti,  et  cum   fueris  requi- 
situs, semel  in  anno  venies  cum  quatuor 

militi  bus  in  servitio  seu  cxercitu  Ercle- 

(1)  Ex  Kegcst.  Vatic 
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siae  per  octo  dies  in  luis  moraiurus  ex- 

pensis, veniendi  ac  redtundi  tempore 
minime  computato.  In  buius  aulem  rei 

memoriam  praesentes  liileras  tibi  con- 
cessimus bullae  nostrae  munimine  robo- 

ratas. 

Datum  Laterani  nonis  decembris,  pon- 
tifualus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die,  annoque  eodem. 

LIL 

Confirmalio  privilegiorum  et  immunitalum 
a  Uohemiae  rege  Ecclesiis  et  ecclesia- 
sticis  regni  sui  conecssarum  ac  resti- tutarum  (1). 

SUM.MAR1UM 

Holiemiae  rex  libertates  Ecclesiis  sui  regni 
restituit:  —  Ac  firmai  privilegia.  —  Ilaec 
omnia  valida!  Honorius.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  abbatibus,  praepositis,  decanis,  et  uni- 
versis  clericis  per  Bohemiam  constitutis,  sa* 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quaestione  super  iurisdictione,  deci- 
niis,  et  aliis  diversis  articulis  inter  ve- 

nerabile™ fralrem  nostrum  Pragensem 

episcopum,  et  dilectum  filium  magistrum 
Ioannem  procuratorem  illustris  regis  et 
baronum  Bobemiae  coram  nobis  diulius 

agitata  ;  idem  procurator  ipsorum  regis  iiberuiea  e- 

et  baronum  nomine  recognovit  et  di-  ̂Sto»*' 
misil  eidem  episcopo  et  Ecclesiae  suae 
omnem  libertatem  et  omnem  iurisdi- 

clionem,  quae  sunt  Ecclesiae  Bobemiae, 
sive  de  iure,  sive  per  privilegia ,  sive 

per  approbaiam  consuetudinem  acqui- 
sitati, et  specialitcr  illas,  quas  iste  rex 

per  privilegia  suae  Ecclesiae  iam  dictae 

concessi!,  promittcns  quod  de  iurisdi- 
ctione rusticorum  ad  Ecclesias  suae  dioe- 

cesis  perii nen ti um  ,  corani  dilecto  (ilio 
nostro  Gregorio  S.  Tbcodori  diacono 

cardinali,  Apostolicae  Sedis  legato,  vel 
alio ,   cui    boc   commiltendum  duxeri- 

(1)  Ex  Sugosi.  Vatic. 
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mus,  exhibebit  iustitiae  complementum 
fiimisit  etiam,  el  recognovii  memoralo 
episcopo  et  Ecclesiae  Bohemiae  omnia 
spiritualia,  institutiones,  salvo  patronis 

iurepatronatu,  et  destituliones,  correctio- 
nes,  et  iudicia  clericorum,  et  omnia  alia 

spiritualia,  inler  quae  visitalionem  i i» tei— 
ligimus  el  voi ii mus  coniprehendi  ,  eo 
salvo  quod  de  Boleslavien.,  Melviveo.  et 

Litlomiricen.  praeposilis  exliibebitur  iusti- 
tiae  plenitudo  corani  legato  ipso,  vel  alio 
cui  fueritab  Apostolica  Sede  commissum. 
De  decimis  vero  promiltil  regis  nomine  ac 
baroDum  quod  piene  ac  integre  solvenl  eas 
praefato  episcopo,  el  Ecclesiae  suae,  ac  ali  is 
Ecclesiis  el  personis  ecclesiasticis,  sicut 

de  iure  debentur,  iustitia  de  populi  de- 
cimis lam  praeleritis,  quam  futuris  coram 

codem  legato,  vel  alio,  cui  liaec  commi- 

TMegfa™*1  Pr'"  ser'mus  hacienda.  Omnia  quoque  privi- legia tam  Romanorum  Pontificum,  quam 

imperatorum  et  regimi  Bohemiae  ac  du- 
cum,  vel  aliorum  Ecclesiis  concessa  Bohe- 
micis,  si  extant,  resliiuenlur  eis,  quorum 
fuissenoscuntur,cum  possessionibus,  quae 

ad  Pragensem  et  alias  Ecclesias  et  per- 
sonas  ecclesiaslicas  pertinere  et  esse 
ablata  noscuntur.  Quod  si  privilegia  ipsius 
regis,  vel  praedecessorum  snorum  non 
extant ,  vel  sunt  forte  deperdita  ,  rex 
ante  relaxalionem  sententiarum  exeommu- 

nicationum  et  interdicti,  quae  sunt  in 

ipsum  et  barones  ac  regnum  eius  pro- 
latae,  eadem  reslaurabit  secundum  te- 

norem,  quem  d'ictus  episcopus  suo  ex- 
presserit  iuramento.  Si  vero  ea,  quae  non 
sunt  sua  ,  vel  praedecessorum  suorum, 

sunt  deperdita  vel  desirucla,  dabit  ope- 
rani  bona  fide,  ut  eadem  restaurentur. 

Pro  iis  autem  in  perpetuimi  obser- 
vandis  ante  relaxationem  sententiarum 

ipsarum  praestabitur  ex  parte  regis  et 
baronum  sufficiens  cautio  ,  secundum 

mandatum  nostrum,  quod  legalo  fecimus 

saepedicto,  qua  praeslila,  dictae  senlentiae 

TMidat  Bono-  ,c'axeiltur-  Nos  autem  babentes  rata  prae- 
rius.  dieta,  ne  quid  eis  desìi  ad  robur  ple- 

nariae  firmitatis,  de  Consilio  fratrum  no- 
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slrorum  auctoritatem  nostram  adiecimus, 

decerne  utes  ea  in  perpetuum  valitura. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat  Clausure, 

banc  paginam  noslrae  constilulionis  iu- 
fiingere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 
Si  (|uis  autem  lioc  attentare  praesumpserit, 

indignatiouem  oinnipotentis  Dei,  ac  bea- 
torum  Pelri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Datum  Lalerani  lertio   idus  ianuarii, 

pontificalus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  11  ianuarii  1221,  ponlif.  anno  v. 

LUI. 

Quod  Ecclesìa  Sancii  loannis  in  Laterano 

de  Urbe  centenaria  gaudeat  praescri- 

plione,  sicut  Ecclesia  Romana. 

SUMMARiUM 

Exonlium.  —  Privilegium  centenariae  prae- 
scriptionis. 

Honorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  dilectis 
filiis  priori  et  conventai  Lateranen.,  salutcm 
et  apostolicam  benedictionem. 

Sedis  Apostolicae  circumspeclio,  quae  Eiordium. 
circa  omnes  Ecclesias  suae  providentiac 
consuevit  adliibere  caulelam,  illarum  in- 

demnilatibus  propensiori  debet  studio 

praecavere,  quae  ipsi  tamquam  membra 
capili  cohaerentes,  specialis  sibi  neces- 
situdinis  vinculo  sunt  aslrictae. 

Inde  est,  quod  cum  Laleranensis  Ec-  Priiilegium 
desia  speciale  membrum,  el  Romani  tnwSàn. 

Pontificis  propria  sedes  existat;  statui- 

mus  et  sancimus,  ut  sicuti  contra  Roma- 
nam  Ecclesiam  non  Disi  centenaria  currit 

praescriptio,  secundum  conslitutiones  ca- 
nouicas  et  legitimas  sanciiones,  ita  quo- 

que ipsi  Ecclesiae  minoris  temporis  prae- 
scriptio non  obsistat.  Nulli  ergo  omnino 

tic.  Si  quis  autem  eie. 
Datum  Laterani  nono  kalendas  maii, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  23  aprilis  1221,  pontif.  anno  v. 

■ 
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LIV. 

Quod  iudaei  diversitate  habitus  distinguan- 
tur  a  christianis,  illisque  ministerium 
publicum  non  committatur  (i). 

SUMMARIUM 

Iudaei  debent  habitu  distingui  a  christianis: 

—  Neque  publica  officia  eis  commi ttenda. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopo  Burdegalen., 

et  suffraganeis  eius,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Ad  noslram  noveritis  audientiam  per- 
igei debeni  VPnjsse  quod  iudaei  quidam  in  provinciae liabnu  distingui  1   ■  '  1 

a  cbrist.anis:  Rurdegalen.  degenles  signa,  per  quae  a 

christianis  «liversilaic  habitus  riisti  uguali- 

tà r,  proni  slatutum  est  in  concilio  ge- 
nerali, deferre  conternnunt.  Quare  praeter 

alia  enormia,  quae  inde  contingunt,  cbri- 
stiani  iudaeis  mulieribus,  et  iudaei  chri- 

stianis ncfarie  commiseentur.  Nobiles 

quoque  ipsius  provinciae  minime  allen- 
(lenles,  quod  Cliristi  blaspliemi  liben- 
ter,  cum  possunt ,  opprimunt  christianos, 

[,eiM  pnW'e»  ois,  ut  a  christianis  oflìciant  efiìcacitcr, 
nflicia  ei$  coni-  •  _  ' 

publica  commiliunt  officia  oxorcenda,  et 
ut  servi  dominis  dominenlur,  ipsos  con  tra 

concilii  praedicti  slaluta  in  castris  prae- 
ficiunt,  et  in  villis.  Cum  igitur  non  so- 

limi sii  impium,  verum  etiam  abusivum, 

ni  iudaei  taliter  insolescere  permittantur, 

fratcrnitàti  vesirae  per  apostolica  scripta 

mandamus,  quatenus  circa  haec  praedicti 
slaluta  concilii  facientes  inconcussa  ser- 

vali, iudaeos,  ut  a  christianis  diversitate 

habitus  se  distingua  ni  per  subiractionem 
coiumuninnis,  et  nohiles  ne  illis  publica 

officia  ezequenda  commiltant,  vel  alias 

eos  «  hristianis  praeficianl ,  modo  prae- 

misso  per  censura m  ecclesiasticam  appel- 
latione  remota  cogatis. 

Datom  Laterani  tertio  kalendas  maii, 

pontificata»  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  29  apiilis  1221,  pontif.  anno  v. 

\i)  Ex  Rcgpst.  Vatic. 

in  Uun  Ja. 

LV. 

Quod  nemo  ex  civitate  Beneventana  domos 

alterius  occupare  praesumat,  sub  poena 

confiscationis  honorum  ;  ncque  ibi  col- 
leclae  imponantur  nisi  de  rectoris,  et 
totius  populi  consensu  (1). 

SUMMARIUM 

Beneventum  iuris  S.  Pelri.  —  Decretum  (prout 

in  rubrica).  —  Clausulae. 

H  >norius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  iudicibus,  consulibus,  et  popolo  Bene- 

ventana salutem  et  apostolicam  benedictio- 

nem. 

Ad  tranquillitatem  vestram  tanto  dili-  Ben"entun> '     ,  .  .  iuris  S.  Patri. 
gentius  intendentes,  quanto  civitas  vestra 
inter  caeteras,  quae  iuris  beati  Pelri  exi- 
stunt,  noscilur  praeminere;  [)raesentiuin 
aucloriiaie  slatuimus,  ut  si  quis  de  civi- 

tate ipsa  domos  vel  turres  alterius  de 
caetoro  per  violentiam  cacperit,  nisi  eas 
ad  mandatimi  nostrum,  vel  recloris,  qui 

prò  tempore  in  ipsa  fuerit  civitate,  infra 
tres  dies  libere  resignaverit,  ex  tu  ne  uni- 

versa bona  ipsius  nostri*  regalibus  appli- 

centur,  ita  quod  de  illis  satislaclio  ei,  Decremm  (Pro- .    »    -  «  ...  ul  in  rubrica;. 
qui  luent  passus  inumani,  Apostolica 
Sedes  de  residuo  sieul  de  caeleris  rega- 

libus libere  prò  sua  voluntate  disponat: 
si  clericus  vero  fuerit,  oflicio  et  beneficio 

si t  privatus.  Ad  liaec  districlius  inlnbe- 
mus,  ne  quis  civitatem  ipsam  praesumat 

aggravare  colleclis,  nisi  cum  rector,  iudi- 
ces,  consules,  et  octonarii  totius  populi 
accedente  consensu,  id  prò  communibus 
ipsius  lerrae  negotiis  viderint  expedire. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  c,aawU»' liane  paginam  nostrae  constitutioois  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  coutraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentale  piaesumpse- 
rit,  indignaiiouem  omnipotentis  Dei,  ac 
beatorura  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  novcrit  incursurum. 

Datimi  Laterani  secondo  idus  maii, 

pontificalus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  14  maii  1221,  pontif.  anno  v. 

(t)  Ex  Regesl.  Vatic. 
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LVI. 

Con  firmario  infeudationis  terrae  Partuselli, 

sub  anima  praeslatione  duarum  mar- 

charum  argenti ,  favore  comitis  Ber- 
toldi (t). 

SUMMAR1UM 

Terra  Partuselli  corniti  Bertoldo  infeudata  sub 

annuo  censu  duarum  marcbarum  argenti. 
—  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
fiiio  corniti  Bertoldo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Cum  torram,  quaèdicitur  Partuselli,  a 
Terra  p.iriu-  Romana  Ecclesia  recognoscens,  dilecto  filio selli  cornili  Ber-         .         r»      ì    »  i- 
toido  infeudata  magistro  bariboiomaco  subdiacono  et  cap- 

:;lar^:rn:  Palano  nostro,  Apostolicae  Sedis  legalo, 
eharum argenti,  nomine  nostro  fi lei i ta t ! s  praesliteris  iura- 

menlum ,  obi  gans  te,  ac  tuos  haere- 
dts  quod  nobis  et  successoribus  noslris 
duas  marclias  argenti  singulis  annis  prò 
terra  ipsa  persolves;  nos  tuis  precibus 
inclinati,  lerram  ipsam  sicut  eam  itislc 

possides  et  quiete,  auctoritate  tibi  apo- 
stolica confirmamus,  et  praesentis  scripli 

patrocinio  communinius. 
Nulli  ergo  omnino  bomiuum  liceat  liane 

paginam  nostrae  confirmationis  infringere, 
vel  ci  ausu  temerario  contraile.  Si  quis 
auLem  hoc  attentare  praesumpserit,  indi- 
gnaiionera  omnipotenlis  Dei,  ac  beatorum 
IVtri  et  Paoli  aposlolorum  eius  se  nove- 

ra incursurum. 

Datum  Laterani  decimo  kalendas  octo- 

bris,  pontifuatus  nostri  anno  sexto. 
Dal.  die  22  septembris  1221,  pontif.  anno  vi. 

CUuml.  e. 

LVI1. 

Commùfsio  in<juisiiionis  super  vita  et  mi- 
ra cuh  s  llugonis  abbalis  Bonae  Vallis 

ordinis  Cistercien.  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  llugonis  corpus  miraculis  cla- 
rum.  —  lnquisitio  demanda  tur  de 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 

his. 

Honorius  eyisccpus  servus  servorum  Bei,  venc- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopo  Viennen.,  et 

episcopo  Gratianopolitan.,  salutem  et  aposto- 
licam benedictionem. 

EioiJium. Qui  sua  incommutabili  providentia  cun- 
cta  disposuit  ab  aeterno,  licei  in  operibus 
primae  creationis  mirabilem  se  ostenderit, 

et  mirabiliorem  in  exhibitione  redemptio- 
nis  bumanae;  adirne  tamen  misericordias 

suas  mirilicare  non  desinens,  variis  mira- 
culorum  insignibus  Ecclesiam  suam  ornai, 
dum  electos  eius,  quos  in  Eeclesiae  (idei 
ventate  renatos  provebit  in  augumentum 

virtutum,  dat  miraculis  coniscare,  ut  sic  ma- 

giset  magisfides  in  Cbristo  credentium  ro- 
boretur,spes  proficiatet  ebaritas  aceenda- 
tur,  ut  confundanlur,  et  revereantur  Ec- 

clesiae inimici,  qui  vilam  eius  insaniam 
aestimanles,  eidem  detrabere  multipliciler 
moliunlur.  Sane  gaudemus  in  Domino,  et 
in  eius  laudibus  gloriamur,  quod  oicut 
dilecti  filii  abbas  et  convenlus  Bonae 
Vallis  Cisterciensis  ordinis  suis  nobis 

nunciis  et  litteris ,  adbibitis  quoque 

multorum  praelatorum  lestimoniis,  inlinia- 
runt,  felicis  memoriae  Hugo  quondam 
eorum  abbas  pie  ac  iuste  in  boc  saecnlo 
vivens,  multa  obtinuit  a  Domino  miranda 

(ieri  manifesta,  et  nunc  anima  eius  in 
sanclorum  splendoribus  babiiante,  corpus  claTBm 

ipsius  multis  fulget  mirabilibus  gloriosnm. 
Quare  nobis  supplicarunt  inslanler,  ni 
cum  valde  deputetur  indignimi  eum, 

quem  prò  suae  merito  sanctitatis  constai 
a  Domino  in  triumphanti  Ecclesia  talitcr 
honorarì,  ab  bominibus  si  ne  debita  ve- 

neratone in  Ecclesia  militanti  relinqui, 

eumdem  sanctorum  cathalogo  ascribi  f'a- 
ceremus.  Nos  igitur,  licet  supplicationes 

buiusmodi  libentissimeamplectamur;  ne  ta- 

men in  hocaliquid  de  coniingentibns videa- 
mur  omiitere, fralernitaiem  vestram,dequa 

plenam  in  Domino  fiduciam  obtinemus,  ro-  inq'1'*'»'0  «•«- 
ma'idjtur  di 

gamuset  monemus  attente  per  apostolica  Mi. 

scripta  vobis  mandantes,  quatenus  tam  de 

vita,quam  miraculis  Sancii  praedicli  pienis- 

sime inquircnles,  rescribalis  nobis  super 

Bagonis  cor- pus miiarulis 
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Iris  lideliter  veritatem ,  qua  cognita,  pro- 
cedamus  exinde  proul  secundum  Doiim 
viderimus  procedendum. 

Datimi  La  t  era  dì  quarto  nonas  decem- 
bris,  ponti  6catus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  2  decembris  1221,  ponlif.  anno  vi. 

LVIII. 

Confirmatio  concordiae  iriter  Cypri  regi- 
naw  el  praelaios  eivsdem  regni,  quodque 
Graeci  in  locis  ritus  Ialini  degmtes  suos 

episcopos  habere  minime  passini,  lalinis 
tamen  subesse  teneantur  episcopis  (1). 

SUMMAR1UM 

Amachostanum  episcopum  reginae  commen- 
dai. —  Compositionem  dictam  confirmat, 

servarique  mandai.  —  In  eadem  dioecesi 
duo  esse  non  debent  episcopi.  —  Graecos 
latinis  episcopis  subieclos  foie  vult. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha* 
rissimae  in  Cbristo  filiae  A  illustri  regi- 

nae Cypri,  salntem  et  apostolica^  benedic- 
tionem. 

Licet  diligentiam,  quain  adhibuit  ve- 
Amnchouamim  „erabi|is  frater  noslcr  Amacliostanus  epi- <■  i - <■  , |u m  re-  .  ..  ..  r 
pinae  commen- scopus  in  tuis  negotns  pmmovendis,  non 

daU  esscl  necessarium  commendare, quia,  sicut 
credimus,  expertam  habes  circumspectio- 
nem  ipsius  commodum  et  honorem  tuum 
devote  ac  fideliter  procuranlis;  ut  tamen 

plcnius  de  sua  providentia  et  sinceritaie 
praesumas,  eum  libi  super  lioc  reddimus 
conimendaliim.  Quia  vero  compositione 

nuper  a  te  cum  regni  lui  praelatis  inita, 

nobis  per  eumdem  episcopum  praesen- 
lala,  et  ipsius  lenore  d  il  igeo  ter  inspecto, 

perpendimus,  quod  non  solum  Ecclesiis 
debita  iura  decimarum,  quae  sunt  egen- 
tium  animarum  Iribula,  restiluis;  sed  lam- 

qnam benediclionis  Idia  oves  errantes  ad 
Domini  caulas  studes  addueere,  devo- 
tionem  tiiam  in  Domino  comméndamus, 

cum  in  sexu  Fragili  virile  robur  induas, 
et  amorem,  quem  erga  Deum  geris  in 

<i)  Ex  Resesi.  VMic. 

animo,  devotis  operibus  repraesentes:  pro- 

pter  quod  tuis,  el  praedictorum  praela-  Compotiitotwm •  i         •     i»     .■  •'•  dicl.im  conlir- loium  precibus  inclinati,  compositionem  n>at,  serranquo 

ipsam  auctoritate  apostolica  duximus  con- ma"d  1 
lìrmandam  ,  magnificentiam •  luam  mo- 
nentes ,  et  per  apostolica  tibi  scripta 

mandantes,  quatenus  compositionem  eam- 
dem  observes  in  omnibus,  et  ab  aliis 

facias  quantum  in  le  Fuerit  observari,  ita 

quod  bonum  pacis  et  concordiae  inter 

te,  ac  praedictos  praelatos  firmius  radi-  ' 
celur,  et  devotionis  affecius,  quem  ad 

Deum  geris  el  Ecclesias,  clarius  agnosca- 
tur.  Cum  autem  in  praelatorum  latino- 

rum, dioecesibus  regni  lui  quidam  Graeci 
Romanae  inobedientes  Ecclesiae  et  Eccle- 

siis Latinorum,  tamquam  ponlilices  com- 
moreniur,  prò  quibus  nobis  humiliter 
supplicasti,  ut  in  diclis  dioecesibus,  proul 
snnt,  remanere  permitteremus  eosdem; 

nos  licet  tibi  et  regno  tuo  deferre  quan- 
tum cum  lionesiate  nostra  valemus,  et 

Graecos  ad  obedieuliam  Sedis  Apostolicae 
revertentes  fovere  ac  bonorare  velimus, 

mores  et  ritus  Graecorum  ipsorum,  quan- 
tum cum  Deo  possumus,  sustinendo;  in 

bis  lamen  quae  periculum  generant  ani- 
marum, et  ecclesiasticae  derogant  hone- 

stati,  apud  nos  esse  non  debet  acceptio 

peisonarum.  Quare  talia  de  caetero  su-  in  eadem  ««1 •  i  .    ccii  duo  es<<! stinere  nolentes,  cum  monsiruosum  esset,  non  debcmepi- 

sicut  in  constitutionibus  dicitur  concilii  ,eoP'- 

generalis,  imam  et  eamdem  dioecesim  d:- 
versos  liabere  ponlificcs:  tamquam  diversa 

capi t a  unum  corpus  liaberet,  venerabilibus 
frali ibus  noslris  patriarebae  Hierosolymi- 

tan.,  et  Tyren.  et  Caesarien.  archiopisco- 
pis  nostris  damus  litteris  in  mandatis,  ut 
eos  morari  de  caetero,  velili  praesules,  in 
diclis   dioecesibus  nullalenus  paliantur, 

sacerdotibus  el  diaconibus  graecis  prae- 

dicti   regni   nihiloininiis  fìrmiler  iniun-